
Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2668/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro “Adquisición de tractor y brazo desbrozador"

Suministro de un tractor y un conjunto de brazo desbrozador y cabezal con rotor helicoidal, con la finalidad deDescripción 
realizar las funciones de los trabajos de limpieza y desbroce de viales y pistas municipales por la Brigada de Obras –
Jardines del Ayuntamiento de Viveiro
Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicar el Lote 2.- Suministro de conjunto formado por brazo desbrozador e cabezal
con rotor helicoidal del contrato denominado “Adquisición de tractor y brazo
desbrozador” a la empresa “Taller Empalme Villalba, S.L.”, con CIF B27211465

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Suministro de conjunto formado por brazo desbrozador e cabezal con
rotor helicoidal

Suministro de conjunto formado por brazo desbrozador e cabezal con rotor helicoidalDescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLER EMPALME VILLALBA SL
NIF B27211465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RIOAVESO EMPALME S/N
(27818) VILALBA España

Contacto

Teléfono 667783559
Correo Electrónico malvarez@tallerempalme.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.325 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 02/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RORIHQ1bhZUzyMrICjhxoia814XTHQXPNkP4p/xZTJVfW7CS9w2sxew3rceJPO/3XCzmjP4vTD5lmE19oEY8/4ZHBNocCyfswiScn/Bx7I1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Mesa de contratación. Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 13:45 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Viveiro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de la documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas matemáticas (SOBRE B)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores con la suficiente antelación. Ver cláusula 18.3 del pliego
de cláusulas administrativas particulares

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFEjZdd6Txq9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Proximidad de taller de reparación durante el plazo de garantía

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFEjZdd6Txq9Hd5zqvq9cg%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000014148874 |  2024-000966121 | Thu, 12 Sep 2024 12:42:11:320 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147342114978339595717041374882020016831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


